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رئیس شورای توسعه فرهنگ قرآنی کشور:

افق فعالیتهای قرآنی از ظرفیتهای امروز ترسیم شود

حجتالاسلام والمسلمین محمد قمی با بیان اینکه امروز حدود ۱۴ تا ۱۵ میلیون نفر از مردم کشور با بخشی از آیات قرآن

آشنا هستند، گفت: این سرمایه فرهنگی میتواند با برنامهریزی دقیق به بستری برای تحقق جامعهای با دهها میلیون

حافظ آیات کاربردی قرآن تبدیل شود.

حجت الاسلام والمسلمین محمد قمی با بیان اینکه امروز حدود ۱۴ تا ۱۵ میلیون نفر از مردم کشور با بخشی از آیات قرآن آشنا
هستند، گفت: این سرمایه فرهنگی می تواند با برنامه ریزی دقیق به بستری برای تحقق جامعه ای با ده ها میلیون حافظ آیات

کاربردی قرآن تبدیل شود.

حجت الاسلام محمد قمیبه گزارش خبرنگار ایکنا، حجت الاسلام والمسلمین محمد قمی، رئیس شورای توسعه فرهنگ قرآنی در
سی وپنجمین نشست ستاد راهبری حفظ قرآن کریم در سال جدید با تأکید بر ضرورت بهره گیری از ظرفیت های موجود در کشور
برای تحقق مطالبه تربیت ۱۰ میلیون حافظ قرآن گفت: امروز با واقعیتی روبه رو هستیم که میلیون ها نفر از مردم کشور بخشی از
آیات را همراه با معنا و مضمون در ذهن دارند و باید با سیاست گذاری مناسب، این ظرفیت گسترده را در مسیر نهضت ملی حفظ

قرآن سامان دهی کنیم.

رئیس سازمان تبلیغات اسلامی گفت: حضور بزرگوارانی که با وجود مشغله های فراوان علمی، اجرایی و آموزشی در این جلسه
شرکت کردند، نشان دهنده اهمیت موضوع و دغدغه مشترک برای اعتلای فرهنگ حفظ قرآن است.

رئیس شورای توسعه فرهنگ قرآنی با تأکید بر ضرورت حفظ چارچوب های قانونی و ساختاری موجود تصریح کرد: نباید به دلیل
اختلاف نظر های کارشناسی، اصل ساختار شورای ارزیابی حافظان قرآن زیر سؤال برود. تصمیم گیری نهایی بر عهده این شورا

است، اما لازم است از همه دیدگاه های تخصصی و مشورتی نیز بهره مند شویم.

وی پیشنهاد داد کارگروهی منتخب با مسئولیت حجت الاسلام والمسلمین محمد حاجی ابوالقاسم تشکیل شود تا دیدگاه ها و
نظرات مختلف را جمع بندی کرده و در اختیار شورای ارزیابی قرار دهد تا در سازوکار های اجرایی مورد توجه قرار گیرد.

قمی با اشاره به سیاست های کلان کشور در زمینه توسعه حفظ قرآن گفت: در اسناد بالادستی و برنامه های پنج ساله، اهداف
مشخصی برای تربیت حافظان قرآن پیش بینی شده است و این هدف گذاری حاصل سال ها تلاش مجموعه های قرآنی کشور

است.

وی با اشاره به طرح «زندگی با آیه ها» اظهار کرد: آیات منتخب این طرح با همکاری متخصصان و با هماهنگی سازمان پژوهش و
برنامه ریزی آموزشی به طور کامل با محتوای کتاب های درسی تطبیق داده شده است؛ به گونه ای که دانش آموزان می توانند

در بستر آموزش رسمی کشور، ارتباطی عمیق تر با آیات کاربردی برقرار کنند.

رئیس سازمان تبلیغات اسلامی افزود: در گام نخست، مجموعه ای از حدود ۲۰۰ آیه منتخب و سپس حدود ۴۰۰ آیه پرکاربرد
استخراج شده است؛ آیاتی که علاوه بر تأکید در خود قرآن، در روایات اهل بیت (ع)، آثار تفسیری و بیانات امام خمینی(ره)، رهبر

شهید انقلاب و اندیشمندانی همچون علامه طباطبایی و شهید مطهری مورد توجه قرار گرفته اند.

وی ادامه داد: این آیات به دلیل کاربرد فراوان در زندگی فردی و اجتماعی، می توانند زمینه ای مناسب برای گسترش حفظ معنا
محور و کاربردی قرآن در میان اقشار مختلف جامعه فراهم کنند.

قمی با اشاره به ظرفیت عظیم مردمی در حوزه حفظ قرآن گفت: برآورد ما این است که شمار حافظان رسمی و ثبت شده قرآن
هنوز کمتر از حد مطلوب است، اما در مقابل، میلیون ها نفر از مردم کشور آیات متعددی را همراه با معنا و مفهوم حفظ کرده اند.

وی تصریح کرد: امروز دست کم ۱۴ تا ۱۵ میلیون نفر در کشور با بخشی از آیات انس دارند و حتی اگر بخشی از آنان نیازمند
تقویت و ارزیابی مجدد باشند، همچنان با یک ظرفیت کم نظیر ملی روبه رو هستیم که باید آن را به رسمیت شناخت و هدایت

کرد.

رئیس شورای توسعه فرهنگ قرآنی تأکید کرد: سیاست کلان ما باید بر شناسایی، حمایت و هدایت این سرمایه انسانی استوار
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باشد تا بتوانیم با سرعت بیشتری به تحقق آرمان تربیت ۱۰ میلیون حافظ قرآن دست یابیم.

وی ابراز امیدواری کرد با هم افزایی نهاد های قرآنی، استفاده از تجربیات اساتید و اتخاذ سیاست های دقیق و واقع بینانه، حرکت
کشور در مسیر توسعه فرهنگ حفظ قرآن شتاب بیشتری گیرد.

ضرورت نگاه واقع بینانه در برنامه ریزی های قرآنی کشور

قمی با اشاره به ضرورت نگاه واقع بینانه و در عین حال بلندپروازانه در برنامه ریزی های قرآنی اظهار کرد: تجربه های گذشته
نشان داده است هرگاه زمینه مشارکت عمومی فراهم شده، مردم با استقبال گسترده به میدان آمده اند و ظرفیت های فراتر از

تصور را به نمایش گذاشته اند.

وی افزود: در برخی پویش های فرهنگی و اجتماعی، ده ها میلیون نفر مشارکت کرده اند؛ در حالی که امکانات و اعتبارات موجود
محدود بوده است. این تجربه نشان می دهد که اگر سازوکار های مناسب طراحی شود و حمایت های لازم صورت گیرد، می توان

جمعیت بسیار گسترده ای را در مسیر انس با قرآن و حفظ آیات الهی همراه کرد.

رئیس شورای توسعه فرهنگ قرآنی با تأکید بر اینکه نباید کیفیت را فدای کمیت کرد، گفت: حفظ استاندارد های علمی و
آموزشی یک اصل قطعی است، اما در عین حال نباید از ظرفیت عظیم مردمی و اهمیت افزایش شمار مشارکت کنندگان غفلت

کنیم. در فعالیت های فرهنگی و دینی، گستردگی حضور مردم خود یک ارزش و سرمایه بزرگ به شمار می آید.

وی با اشاره به نگاه بلند امام خمینی (ره) در طراحی حرکت های مردمی تصریح کرد: امام راحل همواره افق های وسیع و فراتر از
ظرفیت های ظاهری زمان را مدنظر داشتند و با چنین نگرشی، زمینه شکل گیری حرکت های بزرگ و ماندگار را فراهم کردند.

قمی ادامه داد: برای تحقق مطالبه تربیت حافظان قرآن نیز باید همین نگاه راهبردی و آینده نگر حاکم باشد؛ به این معنا که ضمن
توجه دقیق به کیفیت آموزش و ارزیابی، افق های بزرگ و ملی را نیز پیش روی خود قرار دهیم و از هدف گذاری های گسترده

هراس نداشته باشیم.

رئیس سازمان تبلیغات اسلامی در پایان تأکید کرد: اگر بتوانیم با برنامه ریزی صحیح، شناسایی دقیق ظرفیت های جمعیتی و
بهره گیری از توان تبلیغی و مردمی کشور حرکت کنیم، دستیابی به جامعه ای با ده ها میلیون نفر آشنا با آیات قرآن و برخوردار از

حفظ معنا محور، هدفی دست یافتنی و واقع بینانه خواهد بود.
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